EXCERPT FROM ANTIENT KALENDARS AND INVENTORIES OF THE
TREASURY OF THE EXCHEQUER, VOL. L. p. 127.

Kalendarium de Bullis Papalibus, etc., or Bishop Stapleton’s Kalendar,
17 Ed. TI.

XVII.
Seocia.

Obligaciones littere indenture quietaclamancie et alia memoranda
diversarum personarum Scocie de diversis materiis ut patet in eisdem.

In hanaperio
de virgis ad
tale signum.
Arms of Scot-
land.
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1. Obligacio Willelmi Regis Scottorum facta Jokanni Regi Angliae de
xv®! marcis sterlingorum terminis infrascriptis solvendis, sine dato.

2. Littera communitatis Insule de Man facta Edwardo Regi Angliac
per quam obligarunt se ad subjeccionem et dominationem ipsius Regis
sub pena duarum milium librarum si aliquo tempore contra ipsum Regem
insurgant contra hujus littere tenorem. Data etc. anno Domini
mccxc.

3. Obligacio Roberti de Brus Comitis de Carryk facta Edwardo Regi
Angliae de xl. libris per ipsum Regem eidem Comiti mutuatis.

4. Littera procuratoria Magnatum Scocse nomine tocius communitatis
ejusdem Terre facta ad tractandum cum Domino Rege Anglie de statu
terre ejusdem et ad faciendum et affirmandum omnia que eidem Domino
Regi placuerit facienda pro statu Zerre et Magnatum predictorum. Anno
Domini mcccv. et regni Regis £divardi tricesimo tercio.

5. Un endenture entre le Roi et ceux qi tyndrent le Chastel de
Botheuill de 1a rendue de meismes le Chastel lan . xxix.

6. La lettre Willsam Counte de Rosse faite au Roi dEngleterre de son
homage et destre foial et loial au dit Roi lan . xxxi.

7. Resignacio Domini Jokanuis Comyn Comitis de Buckan terrarum
Galwidie facta_Jokanni Regi Anglie anno regni ipsius Regis secundo.

8. Endenture faite entre le Roi d Engleterre et 1a Countesse de Rosse
et Hugh son fuitz eynez dautre dautre (sic) part sur la venue William
Counte de Rosse a la foi le Roi et aussint de la demeore le dit Hugk en
la compaignie le Roi lan . xxxi.

9. La lettre Weyland de Stikelawe tesmoignant sa venue a la pees le
Roi d Engleterre et aussint que le Roi li bailla la garde du corps Munes (?)
fuiz et heir le Counte de Cateneys, lan . xxxi.

10. Litera Regis Francie missa Regi Anglie apud Liston Temple xii.
die Juhi sub sigillis quorundam Scottorum, anno Domini mcclxxxviii.
Data per capiam.

11. La lettre Nico/ de la Haye tesmoignant la resceite de son heritage
en Escoce de la grace le Roi d Engleterre pur li et pur ses heir si Gilbert
son fuiz veigne a la pees le Roi d Engleterre lan. xxxii.

12. Quietaclamancia Jokannis de Bar per quam remisit et quiete-
clamavit Domino Z«iwardo Regi et heredibus suis mille marcatas terre in
Scocia quamcito ad hoc facultas se offeret pro mmm. marcis quas dictus
Dominus Rex concessit predicto Johanni per manus Mercatorum Friscobal-
dorum ctc. percipiendas. Data etc. anno Domini mccevi.

13. Littera Willelmi Regis Scocie per quam concessit Johanni Regi
Anglie ut maritet Alexandrum filium ejusdem Wille/mi sicut hominem
suum ligium infra sex annos et quod ipse et dictus filius suus fidelitatem
servabunt dicto Jokanni Regi et Henrico filio suo in omnibus et contra
omnes tanquam ligio Domino suo. sine dato.

14. Littera . . . Archiepiscopi FEboracensis de inspeximus qualiter
Edgarus Rex Scocte concessit quedam Maneria Regni sui Sancto Cuthberto
et Ecclesie Dwunolmensi. Datum inspectionis ejusdem littere etc. anno
Domini mcclxxxvi.

15. Scriptum Jsabelle de Bello Aionfe Domine de Vescy per quod
concedit et reddit Domino ZEdwardi Regi Anglie et heredibus suis
Manerium de Cara/ (Crail?) cum Portu de/ Can (?) in Scocia. Datum
anno regni predicti xxxiii.

16. Littera Domini Jokannis de Balliolo quondam Regis Scocie sub
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Magno Sigillo suo originali facta Domino Zdwardo Regi Anglie filio Regis In coffro ferro

Henrici superiori Domino Regni Scocie super acquietacione cassacione et Lgat0 ad tale
p g p q signum. A

adnullacione tam de convencionibus promissis obligationibus et penis per ckequered

dictum Regem Anglie dicto Regi Scocre et aliis de Scocie factis et concessis, s7a7e.

antequam idem Rex Scoce seisinam ejusdem terre recepisset, quam de

scriptis per dictum Regem Anglie apud Northampton xxviii. die Augusti

anno regni sui xviii. quibusdam Magnatibus Scocie factis super prolocutione

cujusdam maritagii faciendi inter filium ejusdem Regis Angiie et filiam

Regis Norwegie Dominam et Reginam Scocte, in quibus scriptis contine-

bantur diversi articuli concessiones promissiones affirmaciones et similia

legum et jurium etc. dicti Regis Scocie et inhabitancium ejusdem Regni

tangent. (?) Datum apud Novum Castrum super Tynam secundo die

Januarii anno Incarnacionis Domini mcclxxxxii. et regni predicti Domini

nostri Edwardi xxi° et regni predicti Regis_/okannis primo.

17. Item due littere de consimili materia sigillo dicti Regis Scocie et
sigillis quorundam aliorum magnatum Scocre signate de datis predictis.

18. Littera Domini Jokannis de Balliolo quondam Regis Scocie sub
Magno Sigillo suo originale de homagio suo pro Regno Scocfe Domino
Edwardo Regi Angiie filio Regis . Henried Superiori Domino Regni
Scocie in presencia quorundam Prelatorum et aliorum Magnatum Scoce
facto apud Novum Castrum super Tynam in crastino Nativitatis Domini,
anno Incarnacionis ejusdem mcclxxxxii. et regni Regis Edwardi pre-
dicti xxi.

19. Item littera dicti Regis Scocie sub sigillo suo et sigillis quorundam
Magnatum Anglie et Scocie testificans homagium predictum sub datis
predictis.

20. Littera_Jokannis quondam Regis Scocie de Magno Sigillo suo testi-
ficans fidelitatem quam fecit pro Regno Scocie Domino /Zdwardo quondam
Regi Anglie Superiori Domino Regni Scocie in presencia quorundam
Magnatum Scocie. Data apud Novum Castrum super Tynam, anno Gracie
mcclxxxx. et regni dicti Regis Anglie xxi.

21. Littera centum et quatuor Magnatum de partibus 4nglie et Scocie
auditorum jurium et placitorum Petencium jus in Regno Scocie testimonialis
quod satis ostensum fuit et prelatum atque dictum per Kobertum de Brus
ex una parte et Jokannem de Balliolo ex altera, per quod Dominus Rex
procedere potuit et facere judicium inter partes predictas, sub dato anno
Domini mcclxxxxii., et regni predicti Regis Ediwardi, filii Regis Henrici,
XX. :

22. Diversi rotuli sub sigillis quorundam Magnatum Scocze continentes
placitum inter Jokannem de Balliolo et Robertum de Brus super jure
Regni Scocie. Dati anno regni Regis Edwardi filii regis Henrici xx.

23. Littera testimonialis sub sigillis Magnatum Anglie et Scocie de
protestacione Regis Edward: filii Regis Henrici quod littera quam ipse
Rex fecit Magnatibus Scocie quod processus placitorum petencium jus in
Regno Scocie determinari debet hac vice infra Regnum Scocte, non erit
alias prejudicialis ipsi Regi, quin possit alias extra Regnum illud in Anglia
vel alibi quo sibi placuerit in simili casu facere quod sibi placuerit vel
debebit sicut Superior Dominus Scocze, sub dato anno dicti Regis Edwardi
XX.

24. Scriptum per quod petentes jus in Regno Scocie obligant se ad
petendum et recipiendum jus suum coram Rege Anglie Superiore Domino
Scocie, et per quod concedent quod ipse Rex audiat et terminet jura sua
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in dicto Regno Seocfe sicut ei qui est Superior Dominus Scocie competit in
hac parte, sub dato anno Domini mcclxxxxi.

25. Scriptum de submissione omnium Petencium jus in Regno Scocie
quod pro rato habebunt quicquid eis consideratum fuerit pro jure suo in
dicto Regno per Dominum Edwardum Regem Anglie Superiorem Domi-
num Seocie et quod concedunt ei seisinam de Terris et Castris tocius Scocre,
sub dato predicto.

26. Littere sub sigillis Domini Edwardi quondam Regis Anglic filii
Regis Henrici et (aliorum Magnatum Regnum (s&) Scocie ut jus et
hereditatem suam Petencium facere super reddicione Regni et Castrorum
Regni Secocie in custodia diversorum Magnatum)! ejusdem Regni existen-
cium per assensum dictorum Magnatum in manus dicti Domini Regis
liberate sub dato predicto.

27. Quedam patens commissio Domini Regis Edwardi filii Regis
Henrida sub sigillo ejusdem Regis pro regimine Regni Scocie deputato:
Episcopo Glasguensi directa pro fidelitate de Magnatibus ejusdem Regni
recipienda. Data anno predicto.

28. Indenture facte inter Reges Anglie et Scocie et quosdam ministros
suos de diversis munimentis in Castro de Edenburgh inventis que per
preceptu dicti Regis Anglie predicto Regi Scocie liberata fuerunt, sub
predicto dato.

29. Littera Dovenaldi de Insulis et Alexandri de Argatki/ Domino
Edwardo Regi Anglie filio Regis Henrici facta de bene et fideliter se
habendo erga eundem Regem, anno regni Regis ejusdem xx.

30. Littera Alexandri de Ergathil et Jokannis filii sui per quam promi-
serunt in presencia Domini Regis Anglie fideliter adjuvare Custodes
Regni Scocie ad pacem ejusdem Regni servandam, data anno predicto.

31. Littera Alexandri de Insulis Scocie filii Anegus filii Dovnalds facta
Domino Edwardo Regi Angiie filio Regis Henrici quod pacem custodiet
in partibus suis insularum usque ad parliamentum Scocze in xv® Sancti
Michaelis. Data anno predicto.

32. Consimilis littera Alexandri de Ergathil de Insulis Scocte eodem
modo facta predicto Regi sub eodem dato.

33. Littera Joannis Regis Scocie per quam reddidit Domino £dzeardo
Regi Anglie filio Regis Henrici Regnum Scocie.  Data sub sigillo predicti
Regis Scocie anno regni sui iiii.

34. Rotulus continens leges et consuetudines Burgorum Scoce.

35. Item rotulus continens transcripta cartarum scriptorum et memo-
randorum apud Edenburgh inventorum in Thesauro Regis Scocse, anno
Domini mcclxxxxi.

36. Item rotulus continens quedam transcripta bullarum et quarundam
et quarum litterarum sub Magnis Sigillis Dominorum Ricardi Henrici et
Edward! quondam Regum Anglie cum transcriptis quorundam instru-
mentorum Regnum Scocse tangentium.

37. Item una cedula continens tractatum pacis et concordie habitum
inter quondam Reges Anglie et Scocie.

38. Item rotulus continens appellaciones Septem Comitum Regni
Stocte super jure ejusdem Regni ad eosdem Comites pertinente coram
Custodibus dicti Regni per dictos Comites factas et perlatas.

39. Item due littere sigillis Comitum et Baronum Anglie sigillate que
ordinate fuerunt Domino summo Pontifici transmittende super declara-

! Doubtful reading.
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cione juris Regis Anglie de Regno Scocie, eidem summo Pontifici
intimanda, sub dato anno Domini mMccc.

40. Scripta tangentia tractatum de matrimonio contrahendo inter In forcerio de
Edwardum filium Henrice Regis Anglie et filiam Regis Norwagie cum ?ﬁ%mh
quibusdam literis per Regem Norwagie quibusdam Magnatibus Scocre s,gmm L
directis.

41. Littere instrumenta et rotuli de articulis contra Glasguensem et In forcerio de
Sancti Andree Episcopos super adherencia ipsorum Roberto de Bruysin ﬁm?ﬁﬂe
principio rebellionis sue contra Regem Anglie et de inquisitionibus et signum. II
aliis in processu inde contra ipsos ex parte Regis exhibitis.

42. Instrumenta puplica super homagiis et fidelitate Edwardo Regi In puchea de
Anglie factis per_Joannem de Balliolo Regem Scocie et Prelatos et Nobiles °”a£°ﬁﬁ°
dicti Regni, et de submissione dicti Joannis facta dicto Regi Angle et sien :
libatione ipsius Johannis facta Episcopo Vicentiani secundum ordina-
cionem Domini Pape cum quibusdam rotulis et aliis memorandis de
eadem materia.

43. Rotuli et cedule de ordinacionibus per Regem Anglie factis Inparva puchea
super custodia Terre Scocie et Marchie ejusdem, et de municionibus f;:‘s‘l"“?;d
Castrorum et donacionibus terrarum Nobilibus Anglis per dictum Regem 1jiI. g
factis.

44. Duo instrumenta puplica sub manu Magistri Jokannis de Cadamo In puchea de
et unum instrumentum puplicum sub manu Magistri Andree de Tange de s,gn$ ‘v d tale
processibus contra Scotos.

45. Quatuor littere executorie Edoracensis Archiepiscopi et Karliolensis In pixide lignea
Episcopi_diversis Prelatis Anglie directe per mandatum Clementis Pape 3 e signum.
quinti, ad denunciandum Robertum de Brus Comitem de Carryk excom-
municatum pro homicidio Jokannis de Comyn in Ecclesia Fratrum
Minorum de Dunfres facto, et ad terras castra et villas predicti Roderts
et aliorum sibi adherencium in hac parte interdicto supponendas.

46. Quedam littere Philippi Regis Francie, Jokannis Regis Scocie et Inhanaperio
Haguini Regis Norwagie de conductu per eosdem Reges Willelmo le Waleys 1 de "“g's ad
concesso in regnis eorundem Regum eundo et redeundo, cum quibusdam vu
literis de ordinacionibus et confederacionibus per quosdam Magnates
Scocie prefato Willelmo facte, que littere invente fuerunt cum eodem
IWille/mo, quando captus fuit, et Domino Regi apud Kyngesfon apportate
per Dominum Jokannem de Segraz;e

47. Quedam littera Alexandri Regis Scocie patens cum litteris In pucheade
diversorum Mercatorum de denariis ei libratis pro feodo quod percipiebat :‘g“naum_a%ff}_e
de Edwardo Rege Anglie per manus Gaufridi Newbaud super custodis
Episcopatus Dunolmensis.

48. Item quedam instrumenta tangentia Jacobum Senescallum Scocte,
Episcopum Sancti Andree et Episcopum Bibliensem cum quibusdam
litteris eorundem.

49. Item rotuli placitorum de parliamento Regis Joannis Scocie apud
Scone et Stryvelyn anno regni suo primo.

s0. Item quedam ordinaciones indenture et memoranda tangentia
ordinaciones de Terra Scocie.

s1. Item duo rotuli continentes diversas ordinaciones?! requisiciones
de diversis terris datis per Regem Anglie.

52. Item rotuli de nominibus Magnatum qui morabantur cum Domino
Rege Edwardo in guerra Scocie, anno regni sui xxxii.

! Word apparently wanting.
VOL. XIL—NO. XLVIL H
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53. Item rotuli redditales de valore terre Scocfe per annum.

54. Item quedam inquisiciones capte in diversis partibus Scae per
brevia de Magno et Privato Sigillis Domini Regis Edwards filii Regis
Henricd annis diversis de quibusdam personis qui venerunt ad pacem
ipsius Domini Regis et eciam de quibusdam articulis temporalitatis
Ecclesie Sancte.

55. Item rotulus de nominibus Magnatum et aliorum qui fecerunt
homagium Domino Edwardo Regi Angilie.

56. Item quedam cedule transcripta literarum et memoranda tangentia
Terram Scocte.

57. Item duo rotuli tangentes locucionem de pace Jokannis Comyn
et sibi adherencium.

58. Item rotulus responsium Religiosorum Ang/se de cariagio accomo-
dando Domino Regi pro guerra Scoce, anno regni Regis Edwards filii
Regis Henrici decimo.

59. Item littere quorundam Magnatum et aliorum de Terra Scocie de
diversis materiis.

60. Item rotuli cedule et memoranda continentes informacionem juris
Regis Anglic in Regno Scocie Curie Romane transmissam et responsiones
Seotorum contra informacionem predictam et alia diversa dictam infor-
macionem contingentia.

61. Item quoternus in quo continetur tractatus de vita et conversa-
cione quorundam Nobilium Angle et David Regis Scocte.

62. Item rotuli et memoranda de serviciis Regi Anglie prestitis contra
inimicos suos Scocie per nobiles et ignobiles Regni sui et Terre Hibernie,
et de providenciis faciendis in Hrbernia pro guerra Scocie.

Inpucheade  63. Quedam memoranda de cronicis, ad mandatum Domini Regis
m:i“” ad ;‘;‘f Edwards filii Regis Henrici ad informacionem pro jure suo in Regno

gnum., 1X, . . 3 C .
Scocie habendam, per diversos de Clero Anglie tam religiosos quam
seculares factis circa annum regni dicti Domini Regis xviii vel xix.

_ Inforcerio  64. Littere sub sigillis Magnatum et Comitatum Villarum et aliorum
‘f‘egr':g"li‘“ pante diversorum hominum de Regno Scocie ad pacem Domini Edwards filii
tale signgunm' x. Regis Henrici veniencium de bene et fideliter se habendo versus eundem

Dominum Regem, et de homagio et fidelitate eidem Domino Regi per
dictos Scotos factis, annis regni dicti Regis xxiiii. et xxv.